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NÓGRÁDI LAPOK
és   H O N T I   H I R A D Ó .

Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.
Előfizetési feltételek: Egész 

évre 6 frt. Fél évre 3 frt. Évnegyedre 1 frt. 50 kr.
Egyes szám ára 15 krajczár. Előfizetni 

csupán a kiadóhivatalnál lehet B.-Gyarmaton.

Hirdetések díja: Öt hasábos 
petitsor 5 kr. Bélyeg minden beiktatásnál 30 kr. Nyilttér 

garmond sora 20 kr. - Nagyobb és többszöri hirdetések 
jutányosan eszközöltetnek

A lap szellemi részére s a nyilttérre vonatkozó minden 
közlemények a szerkesztőség küldendők.

Előfizetési pénzek, reclamatiók és hirdetések
a kiadóhoz intézendők.

Marczius 15-dike.
A szabadság ünnepének immár 

36-ik évfordulója tegnap volt. A múlt évben 
fényesen ünnepeltük e napot, most, kivéve az 
ifjúsági fellolkesülést, égé ízen kebleink belső 
érzelmeire utaltuk e nap emlékeit, A haza 
nemtője nem az ünnepély pompájában, de 
az áldozók hazafias érzelmeiben gyönyörködik.

Az 1848 dik év marczius 15 dikének em­
léke felejthetlen marad, mig a haza földjén 
magyar él. Ez év történelmi eseménye örök 
betűkkel van följegyezve hazánk történelmi 
könyvében. Ez óv ébresztette föl a nemzetet 
szendergő álmából. Ez év lelkesítette és ön­
érzetre ösztönözte a magyart. Ez év vetette 
meg alapját a szabadságnak. Ez év szabadí­
totta föl a jobbágyot az ő szolgai szerepéből. 
Ez év teremtette meg, hogy a magyar állam 
vagyona a nemzet érdekében és kizárólag 
javára forditta&sék, hogy a magyar kereske­
dést nemzeti politika rendezi, a műipar fej­
lését, melynek oly dús szellemi és anyagi 
elemeivel bírunk, idegen érdek többé nem 
gátolja. Vájjon kik azok és hol vannak, kik 
o talajt részünkre megteremtették ? azok már 
jobbára elköltöztek, azokat kevés kivétellel 
sirhalom fedi, a kik küzdöttek, harczoltak a 
szabadságért, dicsőén estek el a csatatéren, 
most már egyes emlékek jelölik volt létüket, 
tríéTJeVer az emberi tisztelet és kegyelet emelt.

Koszoruzzuk meg ez emlékeket, mert 
ezek nem Önmagukért, hanem a későbbi nem­
zedék javáért dicsőén estek el. Emlékezzünk 
vissza mindenkor o kegyeletes napra 1

Nógrádmegye rendkívüli közgyűlése
(tnarexiua IS-ri.)

Gr. Gyürky Ábrabám főispán elfoglalván főis­
pán! székét, a közgyűlést következő beszéddel nyi 
tóttá meg: „Midőn őszinte örömmel üdvözölném a t. 
megyei bizottságnak eléggé szép számban összegyűlt 
tagjait, azon mélyen érzett örömömnek adok kifeje­
zést, hogy ez idöszerint is, mint mindenkor, e megye 
termébe a békét és nyngalmst szere'ő bizottsági tagok 
gyűlhetnek egybe. Keménylem és óhajtom, hogy ezen 
békés és nyugodt állapot, mely egyrészt a jó admi- 
uisztratió fejlesztését mozdítja elő, másrészt a hazai 
cnltura emelésére a legnagyobb befolyással van, u 
jövőben is fenn fog tartatni. Reményiem, hogy a kö 
reledő képviselő választások a legjobb rendben fognak 
érni befejezést, « c mogye minden tagja azon lesz, 
hogy az alkotmányos jngok legszobhikét, a választási 
’ogot, oly egyének mellett érvényesítendő kik e me 
gyének legjobbjai közé tartoznak Ha ezen elvek mel­
lett magam maradok, akkor az általam must elmen 
dúltak, csak óhajok maradnak ; de ha a tekintetben 
a megyei bizottmány támogatásában, részesülök, ak­
kor a kivánt békés és nyugodt viszonyok lenntarlha 
lók lesznek. Mert a feladatok és kötelessé^gek egész 
sora nehezedik reánk, főleg cnlturalia érdekeink elő­
mozdítása köríti. Itt mulhatlunul szükséges a békés 
helyzet, az összetartás és válvetett kitartó munkásság! 
Hogy egyebeket ne hozzak fel, felemlítem a vácz b. • 
gyarmati vasúti szárnyvonal kérdését mely által e 
megye székvárosa és egy nagy vidék az ország szi­
vével* Budapesttel köttetnék ■ össze, a másik fontos 
faladat a tervbe vett ezukorgyár megvalósítása, mely 

a megye egy szintén nagy vidékén a földbirtokok in- 
dustriáját fokozatosan emelne Minden erőnkből oda 
kell hatni, hogy ezen intézmények a megye javára 
létrehozza ssanak.

T. m. bizottmány ! Ezen örvendetes tényekkel 
szemben azonban szomorú kötelességet teljes’tek ak­
kor, midőn értesítem, hogy é megyének arany tiszta 
jellemű főpénztárnoka Detridh Zsigmond nincs többé! 
Azt hiszem az egész megye részvéttel fogadja e gyász­
esetet, moly váratlanul ért mindenkit.0

Scitovszky János alispán Ar indítványozta, hogy 
Detrich Zsigmond emléke és érdemei jegyzőkönyvileg 
megörök ittessenek.

Ezen indítványt az egybegyült megye bizottsági 
tagok egybangnlsg elfogadták, s azt a főispán vég- 
zésiieg kimondván, egyszersmind jelentette. boryDet 
ricb Zsigmond helyébe pénztárnokul Baiotner Ottó 
belycftesiitetett

Ezek után a gyűlés megnyittalott, s első tárgyul 
felvétetett az alispán! szállá,* berendezése tárgyában 
hozott állandó választmányi javaslat E szerint a mos­
tani alispáni lakás 3 szobával s a szükséges mellék­
szobákkal bővíttetik, a szobák amerikai faburkolattal 
és megfelelő szárnyas ajtókkal láttatnak el. Az alis­
páni iroda a mostani főjegyzői lakásba • helyeztetik, 
a főjegyző részére eddigi terménélbeni lakása kár­
pótlásáért 540 frt évi lakbér utalványoztatik A fő­
jegyző hivatalos szobájául a mostani pénztári szoba 
jelöltetett ki. A pénztár valamint a számvevői és 
könyvelői tiszti szobákul a mostani állami építészeti 
bivatalbsn bárom szoba fog e czélra berendezletni — 
Az államépítészeti hivatal a volt pandnrkaszárnyába 
vonul. Ezek az újítások. Az alispáni szállás berende­
zése és a pénztári hivatal áthelyezése s felszerelése 
3442 frt 31 kr költségbe kerül. Erre fedezetül kije­
löltetik a megyeház évi fenntartási budgetjéből 500 
frt, a rendkívüli épületfenntartás! budgetből 366 frt 
A nagyterem költségeire pótadó utján beszedett a tel­
maradandó 1300 frt, végül a jövő évi Uázfentartási 
budgetből 1305 frt 31 kr

A mérnöki hivatal berendezése a volt pandúr­
kaszárnyában 1672 frt 29 kr költséget von maga után, 
melyből 172 frt 29 krt a megye tartozik viselni. A 
hiányzó 1500 frtra nézve vagylagos intézkedés téte­
tett; a kormány t. !. megkerestetik, hogy vagy az 
eddigi csekély 150 frt bérösszeget 300 frtra emelje 
s ez esetben a magán pénztár előlegez 1500 Irtot, 
vagy pedig az 1500 frt költséget fedezze, mely eset 
ben a mérnöki hivatalnak a szállás 150 frt bérért 
kiadatik. A főjegyző természetbeni lakása kárpótlá 
sáért évi 540 frtot fog kapni, mely a házi pénztár­
ból nyerhet fedezetet, miután egy állatorvosi állomás 
be nem töltetvén, a megye rendelkezésére e czimen 
500 frt évi megtakarítás mutatkozik.

Ezen javaslatok, az állandó választmányban kel­
lőleg megvitatva, egyhangúlag elfogadtattak, annál 
inkább, — mivel a költségek a megye közönségének 
ujabbi tcrbeltetése nélkül fedezhetők. Az alispán ezen 
intézkedések sürgős foganatosítására felhaUlmaztatott.

A törvénykezési helyiségek bérlet összege, mi­
ntán a kért 1700 frt bérösszeget az igazságügyi mi­
nisztérium megtagadta, ezentúl is 800 frtban alapit- 
latik meg kiköttetik azonban, hogy az átalakítások 
esetén n törvényhatóság jóváhagyása kikérendő A 

.bérlet.G évre szól . , . . .................. r.
A széceényi és sziráki szolgabirák helycseréjo 

jóváhagyatott
a s. tarjáéi belterületi Athgyben Szilárdi feleb 

hezéna folytán a képviselő testület uj batározathoia 
túlra ntaaitfutott, kimondatott azonban, hogy a községi 
A'lioz a földbírtokoaságnak tulajdonjoga nincs.

Gáca és F.-Sáp vételi ügye jóváhagyatott a a 
aicrződések záradékolására az alispán felhatalmaztatott.

A Losoncion lévő megyei ház fedélzetének költ­
ségeire 1279 frt 30 kr szavaztatott meg a magánpénz 

tár terhére; egyszersmind Scitovszky János alispán 
elnöklete mellett: Harmos Gábor, Retaényfy József, 
Kövy Tivadar, Alk György és Egltnayer Adolf fő­
mérnök kiküldetlek, hogy ezen épület további keze­
lése iránt, miután* az egyétalában veazteaeéggel járó­
nak talál tátik, a legközelebbi gyűlésig véleményéé je­
lentést tegyenek.

Ezek után megalakítanak a kalasteri járási becsió . 
bizottságok, kiknek névsorát térbiány miatt jövőre 
közöljük.

Végül midőn Okolicsányi Manó tiszteletbeli sa- 
gédszolgabiróvá neveztetett ki, a közgyűlés 11 óra leié 
az elnöklő főispán által feloszlatott.

Közigazgatási bizottsági ülés
■arrzitti 12 ívj

Elnök : gróf Gyürky Ábrabám főispán megnyit­
ván az ülést, jelenti, hogy gróf Forgácb Antal és 
Huszár István urak gyeegélkedéaük folytán az ülésen 
részt nem vehetnek.

Az alispáni jelentésből kiemeljük a következő 
két: legelőször az alispán fájó szivvrel jelenti, hogy 
Dettrich Zsígmund, Nógridmegye nagyrabecsfllt pénz 
tárnoka f. hó 9 én -déli 12 órakor elhalálozott; he­
lyébe Baintner Ottó belyettesittetett, kinek a pénztárak 
már élőbbről átadattak. — Jelenti továbbá az alispán, 
hogy a sorozás Loeonczon és Lusoecz kerületében ked­
vező eredménynyel befejeztetett, s most B. Gyarmaton 
folyamatban van. — A csendőrségi jelentésekből azt 
vette észre, hogy a letartóztatottak száma nagy tö­
megre rúg, a igy megkeresendő volna a törvényszék 
elnöke, hogy a járásbíróságokat a letartóztatottak 
ügyeinek gyorsabb elintézésére utasítsa. Egyszersmind 1 
felbivás intézendő a csendőrsé^i szárnjgjaraacsookságt 
hoz, bogy arra nézve, mely községek osztassanak be 
az egyes őrsökhöz, a törvényhatóság is meghallgattas- 
sék. — Az alispáni jelentés tudomásul vétele mellett 
a jelzett irá**yu megkeresések megtétetni fognak.

Reményty József felszólal arra nézve is, hogy az 
igazolványt jegyek kiadása iránt is tétessék intézke­
dés, mivel volt eset reá, hogy egy idevaló polgárt 
„por sub“ hoztak haza. Ez az eset bármelyik jóhi­
szemű utazóval megtörténhetik.

Sréter Alfréd is felhoz oly esetet, hogy cselédjét 
este 9 óra után elfogták.

Gróf Czebrián nem vél semmiféle korlátozó irány­
ban eljárni. Eddig az volt a baj, hogy szigorúság 
nem volt

Ezek folytán az alispán felkeretett, hogy ezen 
ügyekben tájékoztassa magát s a lehető intéskedéee 
kel tegye meg.

A csendőrségi havi kimutatás fefofaatatváo, el­
határoztatott, hogy ez is a rendes eiöadványok közé 
felvétessék. (Derültséget keltett az, hogy Gáeson a 
csendőrség hazárdjátékra bukkant, I frt 40 krt a tör­
vény oeveben lefoglalt, s mintegy 5 hazárdjátékait, 
kik huszonegyet játszottak, átadtak a losonezi 
kir járásbíróságnak.)

A csendőraégi felosztás is beérkezett, mely hasa 
nálalnl az alispánnak adatott ki.

A b gyarmati iskolaszék és az itteni polgári is­
kolai tanítók között fennforgó ügy beavatkozás nél­
kül békés megoldást nyert.

Ranmgatuu Fttlöy.tds AntsVátügyi kérvényt al- 
ntasittalott.

A köz), minisztérium nem engedte u«eg, bogy a 
postakerületébe beosztott községek a hivatalos pénzes 
leveleket a posta utján díjmentesen teriesmék be. 
Ennek tudomásul vétele után az alispán felkéretetl 
arra utasítani az ily pénzes levelek küldőit, begy 
ezekre nézve postakönyvet készítsenek s a pénz be 
terjeaztéat ily poaukönyvek mellett eszközöltessék

Sántba Mihály megyeri plébános panasza Bugát 
Lajos ellen, amiért ei utóbbi a fatekoia jövedelmeiről



ée az Iskolaépítőéi költségekről nőm számol, vizsgálat 
végett a Járási szolgabirónak kiadatott oly utasilásul, 
hogy a mennyiben hiány muUtkoznók, Bugát allén 
biztosítást eszközöljön s 45 nap alatt tegyen jelentést.

Slésinger Salamon Szécsényben megválasztatott 
hitközségi pánztárnoknak, azonban Slézioger Ferenc* 
hitközségi elnök ilyet01 nem akarja ől aocaptálni. A 
•zolgabiró e tárgyban határozván, kimondta, hogy Síi 
■inger Salamon, mint szabályaurúen megválasztott 
pénztárnok foglalja el Jdlomáaát, Ez ellen 3. F. fe 
lebbezett az alispánhoz. Az alispán feloldotta a szol 
gabirói határozatot, mert a felek kihallgatásáról felvett 
jegyzőkönyv nem lett csatolva, u« azért ia, mert o 
tárgyban a tanfelügyelő már eljárt. Ez ellen S F. 
felobbeutt, de az alispáni határozat indokainál fogva 
elfogad lat jtL

Arvaügy. A beadványok száma 3075. Elintézte* 
tett: 2253. Hátrálék: 824. Az árvapéoztár állapota: 
530,545 frt Tartalék alap: 8432 írt 76 kr.

Tanügy. A vállás és közokt. minisztérium egy 
igen fontos reode'olett bocsátott ki, s ez az, hogy már 
az izr. rabbiktól is bizonyos qualificatió megkívántától 
fog. T. i. Ezentúl rabbinak csak oly magyar alattvaló 
választható, ki legalább 4 gymnasiális, vagy 4 reál* 
iskolát végűit. — Scitovszky alispán ur indítványára 
eun rendelet felügyelet és ellenőrzés végett kiadstik 
a exolgabiráknak, kik utasiltalnak, hogy a rabbi vá* 
hutásokat jelentsék be.

Zemiinszky Rezső jelenti, hogy Somosujfaluban 
a községi iskolához tanítókul megválasztottak : Keltái 
Miklós és Mázik Lajos. A választás jóváhagyatott

A marczali iskolaszékre aun panasz érkezett, — 
hogy már 2 évo ülést nem tartott, a a tanító fizetése 
is elmaradozik. — A rendetlenségek megvizsgálására, 
a tanító fizetésének behajtására a suigabiró utasítva 
lett, kinek ez ügyben 60 nap alatt kell jelentést tenni.

Jogügyek. Hoffmann Dávid bánki lakos aziránt 
panaszkodik, bogy pótadó ügyében a képviselőtestület 
nem intézkedik. A panaszlevél kiadatik a járási szol 
gabirónak.

A salgó tarjáni vasúti állomás kibővítésére szer 
utt teleknek telekkönyvi átíratása elrendeltetett.

Adóügy. A február havi befizetések az adófel- 
ügyelő jelentése szerint nem a legkedvezőbbek, sőt 
nagymérvű visszaesés mutatkozik. — Befolyt ugyanis 
97843 frt, vagyis 29257 frttal kevesebb, mint a mujt 
év február havában. Az idei január és február havi 
bevétel pedig 40548 frttal kevesebb, mint a tavali. 
Ezek folytán a kényszer behajtás elrendeltetett

Csernoeh Ferenczné szül Remo Terézia adólei 
réti kérvénye az ad ófel ügy elfinek vizsgálat és indo­
kolt vélemény’ előterjesztése végett kiadatott

Romhányban számra 11 ingatlan ellen az adó 
végrehajtás elrendeltetett (Parlag szőllők )

Börtönügy. A fegyenczek száma 335. Keresmény

Egészségügy. A jelentés tűrhető állapotokat con- 
statál. Uralkodó betegség volt febr. havában a börg 
hurut — Az állategészségügy jó, bár Moborán 4 drb 
tehén tüdővészben elhullott

Útügy. Az utak állapota kitűnő. A kavicaszálli- 
tás folyamatban van. A vicinális számadások egy kis 
része beérkezett

F.'Tisuvnikon póstaállomás lépett életbe, mely* 
hez A. és F. Tistovnik, Veres, Óbuta, B*lás-Huta, Tu* 

ropolya községek beosztatlak.
Olás vége d. u. 1 órakor.

A vácz-gyarmati vicinális vasútügy.
Nem karoltunk fel még talán egy dolgot sem 

oly onlhusiasmusaal, mint a vácz-b. gyarmati vasntogyet 
Ennek indokai a culturalis igényekben keresendők ; 
mart hisz vasút nélkül ma már az életet t e n g é I e t 
hon lehet hasonlítani; anélkül virágzó fóldmiveléa, ipar 
ée kereskedés nem is képzelhető. És mert érezzük a vi­
lágtól való elmaradásunkat, nap nap után szemléljük 
azt, hogy gazdáazatunk, iparunk, kereskedésünk, a 
megélhetés eme kutforrásai száradnak és az enyészet­
nek nőnek elébe; nem csoda tehát, bogy lázas izga­
tottsággal nézünk a jobblét megvalósulásának hatba 
tóé tényezője, a vasát létesítése felé. E tekintetben 
som B.*Gyarmat városát, sem az érdekelt vidéket a 
közönnyel vádolni egyátalán nem lehet, sőt büszke 
önérzettel mondhatja B-Gyarmat váron, bogy min-

"dönt meg* telt,* amit’ tehetett * **
Az érdeklődés azonban nemcsak B.-Gyarmaton 

. és vidékén talált termő talajra; V á c a városa is kezd 
ébredezni, mórt hiszen azon előnyök melyeket Vácz 
városának ezen szárnyvonal histosilana, nem megve- 
tandők. Okosan less tehát Vácz városa, ha a maga 
jól felfogott érdekében tevékenységre ébred, s az ügyet 
hathatós pártfogása alá veyzl. Kövy Tivadar úr, mint 
a vasulügy buzgó jogtanácsosa, mihelyt eun érdek- 

jdódáoről, molyét főkép a „Váezi közlöny- a váezi kö

zöny ellenében fslébresrlslt, — tudomást szerűn, 
azonnal kü<1n felhívásokat intézett Vácz város taná­
csához, a püspöki uradalom kórmánylóságához, a káp­
talanhoz, a váczi takarék pénztárkor, iparbaokbnz, ni p 
bankból, D-*. Frayaíngcr Lajos kir. közjegyzőhöz. Az 
eredményt várjuk, és örvendetesen fogjuk regisztrál ti.

Lapunk moll szánéból a tömeges aláírások kit 
zül véletlenül kimaradtak a következő nevek: 11. 
Snlcz Lajos 100 frt, Ifj. Suicz Lajos 100 frt, Szkokso 
János 100 f4, Kodveasy Lajos 100 frt, Leszeniczky J i 
nos 100 frt Továbbá néhány sajtóhiba ia előfurdu t, 
L í. Hercpcy Károly nem 100, hanem 2ÜU frtol jegy­
űit alá, ezenkívül Lcpeczky Béla éa Molnár Jáoo«, 
valamint Palovics Mihály és Fékjén János egyenként 
100, összesen 400 frtot ír ak alá.

\ mull számban közlőit eredmény: 93,200 frt. 
Éhez a bét folyamán hozzá járultak : Tamaskoricv 
Gyula 100 fr, Jakobovica József 100 és Ruttkay Láss 
lőné 500 frtal. Így tehát a b. gyarmati gyűlés ered 
rnénye lapunk zártáig 93,900 frt

A vidékre még alig mentek ki az ivek, már is 
tetemea aláírásokról őrlésitteltünk. Ugyanis: Beimel 
Sámuel (Horencsény) 500, Mibalovira József (Szanda) 
800, Siatoczky Turibinsz (F.-Sáp) 1000, Engl Dávid 
600, Mandl Adolf 300, Kazinszy József 100, F-Sáp 
községe 100, lláy Ernesztiu 100, Locb Ferencz 100, 
A.-Sáp községe 100, Tuppány Férc..ez 100, Dr. Sn 
hayds István (Kövesd) 1000, Stefanidesz Henrik (Kö 
vesd) 1000, Szabó János (Varbó) IÜ00, Hanzély Már­
ton (Szécsény) 1000, báró Buttler Ervin (P. Kelecsény) 
4000 frt — A most kimutatott vtdéki aláírás, melyet 
a b. gyarmatitól elkülönítve fogunk közölni: 11,700 
frt. Ezúttal felkérjük a vidéki gyűjtőket, bogy az alá­
írások gyűjtésében lehető legnagyobb buzgalmat ki 
fejteni szíveskedjenek.

Mógrádvarregys alispánjától. Másolat. 2079. sz 
Hivatkozással a magy. kir. pénzügyminisztériumnak 
1154. sz. a. kelt leiratára, értesítem a megye közön­
ségét : hogy az egyenes és közvetett adók, közvetlenül 
lerovandó illetékek és iz egyenes adók módjára be­
szedendő egyéb tartozások befizetésének szorgalmazá­
sára vonatkozó intézi irat az 1883 évi XVIV. t. ez. 
5. §-a alapján posta utján kézbesítendő B. Gyarmaton 
éa Losoncion ,

A kézbesítésnél tartozik a levélbordó a vétbi- 
zonyitváoyt a czimzett által kel teltetni és aláíratni; 
a vétbizonyilványt pedig az intéstől elválasztva a pos 
tahivaialnak viasza hozza. Ha pedig a czimzettet nem 
találja bon, arról, hogy adóintése van. értesítést hagy 
bátra, s ha az intést 3 nap alatt nem kézbesítheti, azt 
a czimzett báznépének adja át és az által Íratja alá, 
egysursmind feljegyzi, bogy miért nem volt a czim 
utt állal aláírható

r.Há 3 Láznép az aláírj A levél­
bordó az intést azért ott hagyja, de a vétbizonyit- 
ványra feljegyzi, hogy kinél hagyta az intést, éa bogy 
az aláírást megtagadta; ugyan igy jár el a levélbordó 
ba a czimzett vonakodik az adóintést átvenni és a 
vétbizonyitványt aláírni. Ha az intés nem azou helyen 
volt kézbesíthető, melyet az intő hivatal az intésre 
följegyzett, tartozik a levélbordó azt, bogy az adóin­
tést mely utczában és mely számú házban kézbesí­
tette, vagy hagyta, a vétbizonyitványra rávezetni.

Az intések késbesilbetetleneknek csak akkor te 
kintbetők, ba a ezimutt lakása nem található, vagy 
ba a czimzett egy hétnél hosszabb időre elutazott A 
kézbesitbetetlenség okát a levélbordó az intésre je 
gyezu fel.

Az adóintéeek kézbesítése a végrehajt ás további 
folyamának előfeltételét képezvén, e ezélból felhívom 
a megye közönségét, hogy a fenti ministeri intézke­
dést tudomásul vegye.

B. Gyarmat 1884 ik évi marczius hó 3 án.
Scitovazky a. k.,

alispáa.

A felvidéki közművelődési egylet felhívása foly­
tán a nógrádmegyei vidéki választmány megalakitása 
ezé íjából Kövy Tivadar megbízott tag által egybehívott 
szervezkedő gyűlés B.-Gyarmaton a városháza tanács­
termében igen szép érdeklődés mellett tartatott meg. 
Msrcz bő 9 én Kövy Tivadar úr megnyitván a gyűlést, 
constatáltatott, bogy az időközi aláírásokkal együtt 
Nógrádból 123 tag lépett Is egyletbe Eíufán igen 
szép eszmecsere indult me^ aziránt, nem volna e czél 
szerű a végleges megalakulást jelenben felfüggeszteni 
s egy 5-ös bizottságot kiküldeni, bogy a hasonczéiból 
alakult a nagyobb tőkével rendelkező „Nógrádmegyei 
neműit intézel- választmányának meghallgatásával, 
a megalakulás szüksége és módjai iránt kész javasla­
tot terjesszen elő. Ezen indítványt elsősorban Bodnár 
látván úr tette meg, s főleg Karmos Gábor úr által 
igen élesen indokollatott. Karmos úr abból a szem 

pontból is indáit ki, bogy a gyarmatiak a r» ess úti 
>nézel iránt bzooyo* bálával faro./osk, mert atto^k 
25 ezer fri adománya nélkül a gári i«koLt ne« 
épilb tték volna fel; miarészt p«du’ a nemiéi 
zel Kiboouaozvan régi hagyományig jeluasuből most 
detnocr^tík'ja *lap>kr4 van fektetve, • ugyaaaxon o»hi 
aiója v»n, mint a felvidéki közmőv« lődesí egyletnek: 
>gy tehát inkább annak erőeitéaéró lehet szó, 
pedig at erők szétforgáceolá<érő*. E eo nézet indokait 
l'órök Sándor úr is melegen ti mosatta, bár véhmé 
nye szerint, u két intézmény egymáa mellett megáll 
bal; s szirébői óhajtja ugyan a nógrádmegyei vidéki 
választmány megalakítását, azonban add'g, míg a nem­
zeti intcuttel az érintkezés meg n» m történik, minden 
további intézkedést elhamarkodottnak tekint. Ezekbe* 
Komjáthy Anulm tanfelügyelő úr is hozzájárult, a 
másik nézet, melynek Kövy Tivadar és Horváth 
Danó urak adtak kifejezést, abban caiminák hogy 
miátán az összehívott tagok a felvidéki nemuti intő 
ut alapszabályait kötelező aláírásaikkal elfogadták, s 
eun szabályok surint a vidéki választmány megala­
kítandó, ennélfogva eun szabályoktól eltérésnek sincs 
helye. A megalakulás azért is szükséges, mert csak a 
választmány lesz hivatva eun nagy horderejű nem 
zeti mozgakm érdekében tagokat gyűjteni, a nógrád- 
megyei nemzeti intézet érdekeit a felvidéki nemzeti 
intézet érdeleivel összeegyeztetni., a teendőket körvo­
nalazni, h közrehatni arra is. bogy az alvó nemuti 
intézet letbargiájából felébredve, már egysur ezéljai- 
nak és feladatának megfelelő tevékenységre serken­
tessék. Eun néutbez Újhelyi Boldizsár úr is ragasz­
kodik • az alapszabályok szerinti megalakulást nem 
csak idősurűnek, de kötelezőnek is tartja A kérdés 
ezután szavazat alá bocsáttatván, a megalakulás elha­
lasztása mellett a még ott maradottak'közül 13 mau, 
a megalakulás mellett 10 eo szavaztak. A közvetítő 
bizottság tagjaiul megválasztattak: Kövy Tivadar, 
Bodnár István, Ha rmon Gábor, Komjáthy Anselm éa 
Újhelyi Boldizsár urak

Hírek.

Váratlanul jött és igy megdöbbentőleg hatott ama 
gyászbir, bogy Detricb Zsigmood, Nóg rád vár megye 
nagyrabecaült pénxtárnoka kiszenvedett — Néhány 
bét előtt még lelkiismeretesei: teljesítette kötelességét, 
bár egészségé az nj pénzkezelési rendszer által köve­
telt és fokozott munkásság miatt meg volt' támadva, 
csak az alispán és jó barátjai □oaulásáza hagyta el 
> 'pétnlártuki hivatalt, hogy ipő’y-kis kéri falusi ma­
gányába családi körébe vonulva, néhány heti subád- 
aágidő alatt kiheverhesse baját — Ki hitte volna, 
hogy akkor ntoljára látjuk őt, — bugy akkor utol­
jára szemléljük ama emberi szenvedélyektől tiszta ar 
ezol, melyben a jóság éa szelídség a jól teljesített kö 
telesség tudatának összhangjával sugárzott vissu ? — 
Detricb Zrigmond 12 évig volt e megyének pénztár- 
uoka; ezen idő alatt teljesen hivatalának élt, s a me­
gye által reá bízott vagyont a legtisztább lelkiisme­
retességgel és becsülettel keulte. Az ő tiszta arany 
jelleméhez nem fért lenni, s épen ezért nemcsak tiszt­
társai, de a megye közönsége előtt is közbeesőiéiben 
és közszeretetben állott. — Temetése a megboldogult 
nak e hó 11 én ment végbe, ez alkalom inai tiszttár 
sai és nagyszámú tisztelői közül aki csak tehette, meg­
jelent a B. Gyarmattól kissé távol eső Kia-Kérben, 
bogy a végtiszteletet a szeretett halott iránt leróv- 
hasaa. A törvény hatóságot miután az alispán és fő 
jegyző, a közbeeső állandó választmányi ülés és tyoo- 
ezozás miatt ki nem mehettek, Pajor István árvanzéki 
elnök (mint egyszersmind a b.-gyarmati takarék és 
hitelintézet kiküldötte) képviselte. A temetésen részt 
vettek Madich Károly volt alispán, valamint Kom 
játhy Ause'ra kir. tanfelügyelő Is. és igen számosán 
részint B Gyarmatról, részint a vidékről. A ravatalon 
látható volt a törvényhatóság gyöny -rü koszorúja, 
arany limtésű kékszalaggal: „Nográdmegye, nagyra- 
becsült pénztárokénak" felirattal, továbbá tiszttársai 
koszolni: „Nögrádmegye tisztikara a szeretett tiaxt- 
társúak*“C'ir*fta1, á taksrék és hitelintézet koszorúja 
„a takarék ée hitelintézet szeretett aligazgatójának" 
felirattal, továbbá a Milovan család, a b gyarmati 
asz altáraak kn*xorújj. A gyászisttoi tiszteletet Sár­
kány Emil kis tellöi e*. lelkész végezte, s igen meg­
ható és szép beaxédet mondott a szeretett balett feleit. 
A koporsó’, melyet 6 megyei huszár vett körül, az 
ismerősök éa tisztelők beláthatatlan serege kisérte a 
temetőbe, hol Pajor István úr rögtönözve megható bú 
csú beszédet mondott, mely után átadták őt, a mind 



nyájunk Által szeretett jó „Zsiga bácsit" a régi gár­
dának jellemben és becsületben kimagasló alakját, 
a mindent kibékítő anyafölduek. Legyen emléke A! 
dott kötöttünk mindörökké! — A csali 1 Által kiadott 
gyászjelentés a következő: „Detricb Zsigmondié szü­
letett garamazegi Géczy Klotlld, gyermekei: Elek, Ká­
roly, Margit; testvérei Özv. Veres Zeigmondoé szül, 
Detricb Krisztina, özv. Lippné szül. Detricb Berta és 
Dotricb Rudolf szomorodott szívvel jelentik lorrón szu 
retett férjének, gondoskodó atyjuknak és feledhetet­
len szeretett testvérüknek : Benedekfalvi Detricb Zeig 
mondnak, Nógrádmegye közliéilolclü és nagyrahecsült 
főpénztáraokáoak végelgyengülésben lödé évi mar- 
cziua hó 9 ikén déli I2 órakor, életének 6I ik, házas­
ságának 39-ik évében történt gyászos elhunytét Halt 
tetemei ugyan e hó ll*én délután 3 órakor az Ágostai 
evangelika egyház szertArtAsa mellett fognak a hely 
beli sirkertben örök nyugalomra tétetni. — Ipoly Kis- 
Kér 1884. m arcai ns hó Óén. Béke és Aidát hamvaira! *

Személyi hírek. Gróf Gyürky Ábrahám főispán úr 
ő méltósága e hó II-én érkezett a székvárosba, s más­
nap d. u. 4 órakor utazott vissza Budapestre; A köz­
igazgatási bizottsági ülésen marcz. hó 12 én a bizott­
sági tagok közül részt vettek: Gr. Czsbrián László, 
Kövy Tivadar, Madách Károly, Reméoyfy József és 
Sréter Alfréd urak. A közgyűlésen a bizottmányi ta­
gok közül, a körülményekhez képest, olég számosán, 
közel 50-en vettek részt.

Kinevezés. Madách László, volt alispánunk egyik 
kitűnő fia, a belügyminisztériumnál fogalmazóvá lép- 
tettetett elő.

Hymen. J u n g Antal b.-gyarmati fiatal ke­
reskedő e napokban jegyezte el Stúr Matild 
kisasszonyt, Stúr Károly pribeli evang. lelkész, s a 
bontmegyei esperesség tisztelt pénztárnokának bájos 
leányát

Ftdö Hottovlnszky Károly újonnan kinevezett 
balasaa gyarmati plébános urat megérkezésekor, múlt 
csütörtökön marczius 12 én, a helybeli róm. katb. 
egyház hivei nagy öröm és ünnepélyes kitüntetésekkel 
fogadták. A mondott napon korán reggel a bivek nagy 
tömege, 7 nri kocsi által kisérve, sietett az előbbi idő 
bői itt már jól ismert szeretve tisztelt, s ugyanazért 
várva-várt lelkipásztor elé. kit a város Patvarcz felőli 
határában megelőzve, itt Tomeskó Nándor polgári is­
kolai igazgató .tanár ur üdvözölt őszinte meleg sza­
vakkal. A válasz pedig ez üdvözletre olyan volt, mely 
as összes jelenvoltak szemébe örömkönnyeket csalt. 
Azután megindulja menet s a város utczáiba érve, 
mindnagyobb lett as üdvözlők serege, bitfelekezeti 
különbség nélkül. Jól esett látnunk, hogy nt Nedics 
János ur, a helybéli görög keleti egyház lelkésze is 
a nemzeti lobogóval feldíszített parochta kapujában 
várt az újonnan érkezőre, hogy az elsők közölt le­
gyen, kik őt ttdvözlik. A katb. iskolaszék sem késett 
testületileg tisztelegni egyházi elnökénél; Harmos 
Gábor világi elnök volt a küldöttség szónoka, s mon- 

- dánunk is fölösleges, hogy az ő beszóde ügy katb. 
egyházi, továbbá tanügyi, mint politikai szempontból 
kitűnő volt; politikai szinezeltel pedig azért bírt e 
beszéd, mert városunk sajátságos helyzeténél fogva, s 
tekintve, hogy a más hitfelekezetű lakosság szintén 
tekintélyes számban van itt, csapán a keresztényi Sze­
retet, testvéri türelem és tapintatosság mellett lehet­
séges a békés együttélés; azon óhajnak adott tehát 
kifejezést a szónok, hogy az uj plébános ur, követve

az előd e tekintetbeni helyes nyomdokait, hathatósan 
felvirágoztathassa nálunk a katb.' vallási bitéletet, a 

» valláserkölcsi nevelést s a testvéri jó egyetértést A 
plébános ur válasza minden tekintetboa méltó volt az 
üdvözlésre; utalt Krisztusra, a szeretet vallásának 
alapítójára; az ő egyéni magatartását illetőleg pedig 
hivatkozott e városban eltöltött több éri műk ödésére. 
8 midőn nehéz feladata megoldásának megkönnyeb­
bítése végett az iskolaszék gyámolitó közreműködését, 
a bivek szorotetét és bizalmát kikérte, szavait azzal 
végezé, hogy az laton áldása szálljon vállvotett műn 
kálkodásunkra. ügy a Harmos Gábor, mint a pléh* 
nos ur beszéde végeztével hangos éljenzések töltötték 
l>e a pirochiális termet; a küldöttség tagjai közt ott 
láttuk Molicher Fcrenrz kir. ügyészt, E’ben’ezky Fló 
riet, Farkas Ferencz, Vanuay Ignác*. Reményi Károly 
ügyvédeket, Papp Lászlót, Fillér l^just, Veazelovozki 
Jánost, stb — A plébános ur ünnepélyes beiktatása 
ma, vasárnap fog az egyházban, hihetőleg a vadkerti 
kér esperes főt. Farkass Mihály ur közbenjöttével 
véghez menni; isteni tisztelet után pedig mint értcsü 
lünk, a polgárság diszebédet rendez a plébános ur tisz 
teleiére a „Balassa" termében.

A főispán! ebéden marcz. hó 12 én mintegy 45-en 
vettek részt, ezek közt láttuk a sorozó bizottság leg­
főbb tagjait, a sorezred részéről: Huszár, a hon­
védség részéről: Györgypál őrnagy urakat, kik 
a főispánnál az nap tisztelegtek. Ebéd alatt az első 
toasztot a főispin mondtad felsége és az uralkodó ház 
összes tagjaira; a felköszöntőt felállva hallgatták meg. 
A főispán egészségére Pajor István kir. tanácsos úr 
Ürített poharat, mint nemcsak a békés jó egyetértés 
fenntartója, hanem egyszersmind a most napirenden 
levő culturális érdekek (vasút, cznkorgyár) előmozdi 
tójáért. A főispán Scitovszky János alispánt éltette, ki 
nek a megye gazdasági érdekeinek emelése körül már 
eddig is igen sok érdeme van. A toasztokat zajos él 
jenzés követte. A főispán még az ebéd alatt távozott 
el, s* az ebéd 4 óráig tartott, s jó hangulattal ért 
véget.

• Izgatottságban tartotta városunkat egy ifjú szép 
asszony, Adorján Lőrinczné Frideczky Lajos törvény­
széki elnök úr Matild leányának, súlyos és aggályos 
betegsége. A város intelligens közönsége a legnsgyobb 
részvéttel kisérte ezen esetet. Az' előhívott pesti orvos 
Dr Oszterlamm kijelentette, hogy a felüdülés biztosan 
remélhető. Ezen kijelentést a legnagyobb örömmel fo 
gadta mindenki, s úgy értesülünk, hogy Adorján Lő 
rinezné egészségi állapota tetemesen javul s nincs 
semmi ok az aggodalomra. — A tapintatos ifjúság a 
f. hó 12 kére tervezett pikniket Adorján Lőnncznécú 
lyos helyzete és szenvedései miatt* elbalasz‘otta.

Kun Barna sziráki kir. járásbiró urat súlyos csa­
ládi veszteség értő. Ugyanis szeretett két éves kis 
Pista fiát elragadta a kérlelhetlen halál a gyöngéden 
tzerető szülök karjaiból. A kis angyalkák sorege pó­
tolja a szülői forró szeretetet a mennyben, a vigasz 
talhatatlan szülök bánatát pedig enyhítse a hit, re­
mény és szeretet balzsama.

A tolmács! községi önsegélyzőnek már edd igeié 
150 tagja van. Diós-Jenőn hasonló egylet alakításán 
fáradoznak. Bár ragadna ezen jó példa többfelé — A 
meg.ilskilás módjairól, valamint az alapszabályokról 
Illés Ödön tolmácsi földbirtokos a közügyéi ok derék 
fiatal barezosa, szívesen szolgál felvilágosításokkal 
bármely községnek. Egyébként mi is fogjuk ismer­
tetni ezen fontos ügyet.

Pacid a y János Lelyábe az ipolyUgí Urllotbeo 
a képviaelő választás e hó 21-kéra tftzatoit ki. Mist 
tudjuk, a szabadelvű párt jslöitje: báró Nyári Bála, 
kinek ellenében Ivánka Zsifmood a mérsékeli elknzák 
Ugja lép fel. A választás zojns lesz; mindkét párt 
erős actiúba lépett.

A selyp! ezukorgyár ügyében Loeoncsnn marcsÍM 
18 án tartandó értekezlet, melyet Sdtovvtky János 
alispán ur. mint a megyei gatdoágí egylet első alól- 
nöke hívott egybe, igen népesnjk ígérkezik. Az érde­
kelt vidék gizdabözönaége siet megragadni a kellő 
alkalmat s már is számosán vannak, kik a ócbosa- 
berger Henrik és társai, mint vállalkozók által bizto­
sított, igen előnyös szerződési pontosatokat elfogadják 
és aláírják.

A budi esti kiállítás építő- ipari országos szak­
bizottsága a bajeleoUki határidő lejártának közeled 
tével ismételten felkéri a hazai építészek éa épí­
tőiparosokat (uevezeteseo kőbánya- tégla és eze- 
meutgyár tulajdonosokat, épületlakatosokat, fűtési ezel- 
lőztetési éa vizvezetéki berendezések készítőit épület­
asztalosokat, ác okát s egyéb építő ipzrégikkel fog 
foglalkozókat) hogy az országos kiállításon közérdekű 
építkezésekre vonatkozó lerrmüveikkel, illeUleg tér- 
mékczikkel, gyártmányaikkal és készítményeikkel mi­
nél tömegesebben részt venni s ezáltal a hazai építő­
ipart a kiállításon mai fejlettségéhez méltóan bemu­
tatni szíveskedjenek. A bejelentések az építő ipari or­
szágos kiállítási bizottsághoz (Budapest Fapnővelde ut 
cza 10. sz a )’ küldendők, mely bizottság a kiállításra 
vonatkozólag akár szóbeli, akár Írásbeli felviUgoeitá > 
sokkal, úgyszintén bejelentő ivekkel szívesen szolgál.

A helybeli dalegylet által február hó 25-én ren­
dezett estély önzés bevétele *22 frt, kisdáa 125 frt 
és 50 kr, kiadási többlet 3 frt 50 kr. Ezjzlkalopimal 
felülfizettek: Scitovszky János alispán ur 3 frt 50 kr, 
Dániel Audráa ur 2 frt, Vancsó Héla úr (Szécséoyből) 
50 krt A feiülfizetőknek a dalegylet nevében köszö­
netét mond a választmány.

Gyászhír■ Mattavovszky József gáesfslvi prépost, 
kerületi alesperes, jótékony és buzgó életének 65, e 
áldozárságának 41 ik évében Gáesfalván elhalálozott. 
Áldás poraira!

A sorozás B,-Gyarmaton a múlt hétfőn vette 
kezdetéi Scitovszky János alispán úr elnöklete alatt 
A ^őrezredet Huszár őrnagy, — a honvédséget Györgypál 
őrnagy urak képviselték. - A sorozás meglehetős ered­
mény nyel folyt le. A sorozó bizottság innen Szecséaybe 
ment.

A helybeli állami elemi népiskolánál többrendbeli 
jókarban levő 8 -8 üvegtáblával ellátott ab>akok igen 
jutányos áron eladók. Melegágyakra éa Üvegházakra 
ia igen alkalmasok.

Nyilttér.
E<y trUeMB jó illipotbia lévő két léereji Kíha« E. fil« 

főén ctepISgep jírginyayal, •xilmariié'ril Jsiásysa áras illés. 
Sióval levélben értekezhetni Kovíea Bertalan kórját?tervi 
Vanyarezon u. p. Síi rák. S—-8

Felelős szerkesztő:
Horváth Danó.

V
örös lóhere mag méterm. 64 frtól 
68 írtig legjobb minőségű és más 
némű vető magok legjutányosabb 
áron kaphatók : Kiflin Ignicz ke­
reskedésében Váczon a főpiaczon.

6637.—18R3. aa.
Árverési hirdetményi kivonat.

A b.-gyarmati kir. tórvaxík mint tkkvl hatóaág köahirré 
tml, hogy N*m-th Ede ügyvéd mint néhai Nikolinyl látván éa 
Dornay Johanna Iponda hagyatéki gondnokának önkéntu árva- 
réal Sgvében a b -gyarmati kir. tiaék területén lévő Kád köaiég 
határában fikvó, a rád! 214 aa. tkvban Mikulínyi latrán ét Dór- 
nay Johanna Igonda neveikre Irt f W4. bm détimaiaöllóre 150 
frtnyl kikiáltási árban, továbbá a f 907 hrra délim avaöllór* 
■aintén 150 írtnri kikiáltási árban aa Onkéntea érvéréit elren-

JTbogy á fvtwabb JSt-gJalölt ingat*.*-*! n iKMtr-Svi xw- 
cilna hó 22-lk napján délelőtt 10 órakor Kád köavég hálánál 
megtartandó nyllvánoi árvaréaen a megállapított klkiálláai áron 
alul la eladatni fognak. ,

Árvertanl itándékoaók tartóinak as ingatlanok beraárának 
10 aiáitóbját kévtpániban.-vagy aa 1Km|. éri tW). tea 42 g-ában 
Jelaatt árfolyammal elámított éa aa l**4!. évi november hó l-én 
X'W-I. n. a. kait Igaxaágflgymlnhaterl rendelet R. f ában kijelölt 
óvadékképei értékpapírban a kiküldött kraéhea letenni, avagy 
as 1RK1. évi 00. tea. 470. fa értelmében a bánatpénznek a hlró- 
• ágnál elólegea alhalyeaéaéról kiállított aaabályiaerö ellaaervényt 
átaaolgáltatnL

Kelt n.-Oyarmaton, a kir. tkkvi liléknek 18K3. évi de- 
cMabar ZS-én tartott liláiéból.

Alulirt okleveles és több hírneves urasá- 
Soknál alkalmazva volt kertész, Balassa- 

lyarmalon telepedve meg, a kertészetet itt 
is folytatni óhajtja, s mint ilyennél kaphatók 
minden a virág- és konyhakertóazet keretébe 
vágó, legjobb minőségű honi és valódi fris 
erfurti magvak kisebb nagyobb mennyiségben, 
valamint törekedni fog, tíogy a korai nővé 
nyéknek dús választéka álljon a. t. megren­
delő közönség számára.

Végül ajánlja magát, mint mükertész disz­
vagy gyümölcsfa-kertek berendezésére.

3-3 Stütz Antal,
kerrikedelml mSkertán.

Lakik: Kishid-utcza 56 szám alatt.

Ügynökök,
eredeti sorsjegyek részletfizetés melletti eladá­
sára, az uj törvény értelmében előnyös felté­
telekkel alkalmazást nyernek a 2—3

Fővárosi Vállólild Társssáfdl Btáipéslri,
Dorottya- és fürdő-uteza sarkán.

Árverési hirdetményi khronat.
A b.-rvarmati kir. tinók mint tk?i hatóié* kóahirré te*, 

hopy Ponyiet Jénai n*y i« mint kbkaru Poiyiit Anna ós Janan 
pyómja lÓKrchajtatónak. ZankaUraky Ewtbet férj. PnkerMi 
JénoauA véKr-hajtist tienvedó elleni 56 frt tdknkóretnléa éa járm­
ukat iránti vé<rrhajtá«i UpyéKen a b-*yatmrt. kir tnék terü­
letén UvÓ, a ré-li 560 tkd + t>77 bm. déavai móliórv ai árva- 
ré«t 401 forintnyi kih allhat árban elrendelte, vi h»<v a fannebb 
meRjeV-lt ineftlan az 1*^4. évi mamim hó 37-ik napján UéleMSSi 
10 órakor Kid küaaé* bétánál megtartandó n/ilváaoa ámróata 
a megallapilitt kikíálláai áron alul t« eladatní tog

Árvereaai itándéknaók tartannak aa ingatlan bejárának 
10 ináitólljit vajyia 4.1 frt 4‘J krt kéatpónabea vagy aa Ifátt. 
évi 80. L ca. 12. J áhan Jahrtt árfolyammal naámitott aa 
1**M övi november bó l-Ao aa a. kelt igaa«ag4grminimt- 
Hn rendelet 8. '(•ában kijeiéit ovadékképea értékpapírban a ki­
kul Jatt keaéhea lát nni. avagy aa lb?*l. évi v cs. 170. fMk 
értelmében a bánatpénznek a b<rőoá*nál eldlr-ea elhelyeiéaerSl 
klállitatt nnbátyasahi oihmorvényt átcMlgaltatni.

Kelt ll .tlvarmatcn, a kir tkkri tórretéknok 1*M. kel 
február hó id én tartott Sióiéból.

m.-m—■■mii     i ., i■ 11 ■ ■namnMn—gmjáMano



t •, A PESTI MAGYAR KERESKEDELMI BANK
JELZÁLOG-KÖLCSÖNÖKET

engedélyez

5',-osBAAK-ZALO(JLEVELEKBEA
előnyös feltételek mellett 6a pedig földbirtokra & magyar korona területén, valamint a vidék nagyobb városaiban fekvő bérházakra ú.

4—2 Ezen üzletre vonatkozó határozmdnyok kívánatra megküldetnek.’ _______

4
1 —

1 maaaaa féle , í 

jPAL4CZKSEKEK4 
X valódiságuk és bamisitlauságuk jótállása mellett egyedül és

rar csupán csak

Dietrich és Gottschlig-nál
:! . Budapesten,
; . • v#ey

DREHER A. serfőzdéjében Kőbányán
{rendelhetők meg.

Megrendeléseknél mindenkor a legjobb minőségű reservák kivi­
teli ser jó eszközlésbe Bővebb árjegyzéket bárhova ingyen és 

bérmentve küldünk.

Ismételadókat vételükhöz mérten a lehető legnagyobb 
előnyökben és jutányos árakban részesítünk. 

i •
Ez alkalommal bátrak vagyunk egyúttal megemlíteni, mi 

’ szeriül mi távolabbi helyekre történt megbízásoknál, a midőn a 
t küldemény bo«azu ideig van utón, vagy esőn esetben, ha a ser 

’ i raktárra vételik s csak lassanként j4ro«itutik el, kívánatra «t 

különleges serekkel

{
szolgálhatunk, melyeket különben csak tengertuli küldemények- f , 
nél, hol a szállítás maga 3—4 hót vesz igénybe, használunk.

Mi ezen különleges sereket, melyek erősebb főzetük, de [ 
{különösen tartalomdűsságuk folytán lényegesen nagyobb költsé- <♦ 

- get okoznak, palaczkonként csak I és fél krajexárral számítunk 
drágábban, tartósságuk és tisztaságukért félévi jótállást váll Jva. 
Magától értetődik, hogy ez*n különleges serek a legforróbb idő- X 

p szakban sem, nemetaa nem lesznek zavarosak, hanem eredeti T 
J tisztaságukat és zamatukat félév elmúltával is megtartják. 11 io-i £

Vsdj^ySIO.io JW.

' . HasniUtl nUsiUs mátyás* vagy nysl- 
vsa. blsoMányoiaim aávsorávál •llátva, min- 

dva SvvghraIngyvn mslUkvltetlk.

Figyelmeztetés.
Ai általáaoian ismsrt, jó hiraévnrk örvendő a többoldalúiig ki­
tüntetett sósbonteas kéasitraényem — kelendőségénél fogra — 
sok ntánsásnak térén aa utóbbi időben kitéve, elhatárostam, hogy 
asokoa uimjegvaaet módosítom ■ arra kék nyomatban saját 
hátam kUlaö alakját venem fSl, bejegyeztetvén egyuersmlad 

védjegyként a budapesti iparkamaránál

SOSBORSZESZ
gyors enyhitéit eaakósól:

esőzss szaggstás, fagyát, fog- és fejfájdalmak, azemgyeapeséf, 
bénalások, ath. stb. tilsa. Fogtisztig szerül Is igen ajánlható, 
a mennyiben a fogak fényét eldsegitl, a foghust erótbill, és a 
száj tiszta, szagtalan ízt nyer a a«ess «|párolgá<a után, valamint 
ajánlatot a aaer fejmosásra is, a hajidegek srösltésere, a fej- 
ksrpaképzldés megakadályozására és annak eltávolítására.

Ara egy nagy üreggel NO kr.
egy kinebb 0 reggel 40 kr.

értesítés.
Ezennel tisztelettel tudomásukra adom a 

környékbeli földbirtokos és géptulajdor.os 
uraknak, hogy a nálam újonnan berendezett 
és minden segédeszközökkel ellátott vasesz- 
tergály műhelyemben mindent cmű gép­
javítások, gazdasági eszközök, ugyazin 
tén gőz- és cséplőgépeknél! kiigazítások 
legjutányoMibb és pontos elkésziiU-bWi ma 
gamra vállalom.

3—1 Bráray Kálmán, 
Budapest, IV.'kér. Mazramklrwt 23. sz.

3-i A balassa-gyamati gőzmalom 
és vasesztargály tulajdonosa.

Kajtató R-fljanutoi: Gall! L, Oaaita a Bactar, Garas űr, Han L, Siommer K. tó Faltai H. irattal

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton, 1884.


